

# REFERAT

## BUSSRESA TILL HALLAND

med Lilla Bandet



## ULRIKA & JOHAN = LILLA BANDET

*Som vi läste i Kungälv-Postens fredagsupplaga den 5 maj, berättade våra vänner från PRO Kungälv att de anlitat LILLA BANDET kombinerat med en bussresa till Dalsland. Vi har också uppmärksammat LILLA BANDET men vår resa gick till Halland.*

I Kärna möttes vi av **LILLA BANDET** som består av ett par, **Johan** som är chaufför, musiker och historieberättare och **Ulrika** som är reseledare och sångerska.

Efter att vi hämtat upp resenärer i Ytterby och Kungälv hälsades vi alla välkomna till denna Hallandsresa. Det blev en del allsång varvat med roliga historier på väg mot vårt första kaffe och fralla-stopp, nämligen **rit- och målerigården Utteros tillika café** i **Tvååker** som ägs av **Lena Petersson** i tredje generationen. I den gamla stenladugården, byggd i slutet på 1800-talet, har Lena sin ateljé, sina utställningar, butik och sommarcafé.

Lena är en fantastisk person med ett brett kunnande som – konstnär, designer, sångerska och revyartist.

I ateljén finns en fast utställning med Lenas originalmålningar. Här hade Lena dukat upp för oss. Under kaffet berättade Lena om sin konst och sjöng till kaffet, innan vi reste oss för att se oss omkring på gården och besöka hennes butik, där vi kunde handla.

Vi slog oss ner i den fina trädgården där

**LILLA BANDET** spelade och sjöng välkända låtar för oss innan det var dags att fara vidare till Falkenberg där lunchen skulle intas. Lunchen intogs på **Harrys restaurang** som låg så vackert vid Ätran. Vi blev serverade fisk, alldeles utmärkt och såååå gott!

Nu hade vi ett besök kvar, **Berte Museum** som ingår i företagsgruppen **Bertegruppen** som består av **Berte Qvarn**, **SIA Glass**, **Berte Gård**, **Bertebos Stiftelse** samt **Berte Museum**

**Berte Museum** blev museum 2002 och i det tidigare ridhuset är ett nostalgimuseum i Slöinge som visar jordbruksmaskiner, redskap och bruksföremål från livet på landet.

Där blev vi mottagna av **Anders** och **Katarina** som sköter museet. Museet speglar den utveckling som skett på landsbygden från slutet av 1800-talet fram till 1960-talet.

Katarina berättade att **Berte Qvarn** som ligger strax bortanför museet, är Sveriges äldsta kvarn anno 1569. Fjortonde generationen Stenström driver kvarnen nu.

**Berte gård** ett stenkast åt andra hållet som har 270 mjölkkor. Spannmålen de odlar är havre, råg och vete som behandlas på Berte Qvarn.

Vi fick reda på att **SIA-glass** grundat 1961, är en av Sveriges största glasstillverkare.

Det var en god eftermiddagsfika på museet

och när vi fått i oss denna underbara dryck med tilltugg var vi tillbaka i bussen igen och började vår hemfärd där vi bland annat underhölls med quiz som vanns av Maj. Grattis!

Efter en vårvacker och händelserik dag tackade Morgan LILLA BANDET och vår egne reseansvarige Sune för en jättefin bussresa

*Text: Gerd Emanuelsson*

*Foton: Maj Wedholm*

*samt några hämtat från nätet*

